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Příloha 1 - Typologie venkovského prostoru Česka podle potenciálu rozvoje

Zdroj: Upraveno podle Perlín, Kučerová a Kučera (2010, s. 178).

Příloha 2 – Přehled hodnot Moranova I a signifikance

Podíl osob ve věku povinné školní docházky (6–14 let)

1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 2009–2011 2012–2014

Moranovo I 0,29 0,29 0,26 0,26 0,22 0,19 0,15 0,22

p-hodnota 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

Index změny počtu osob ve věku povinné školní docházky (6–14 let)

1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 2009–2011 2012–2014

Moranovo I . 0,04 0,03 0,1 0,07 0,21 0,3 0,31

p-hodnota . 0,01 0,05 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

Index změny počtu žáků

1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 2009–2011 2012–2014

Moranovo I . 0,17 0,03 0,01 0 0,07 0,17 0,11

p-hodnota . 0,01 0,01 není sig. není sig. 0,01 0,01 0,01

Index změny počtu žáků včetně žáků nižšího stupně gymnázií a konzervatoří

1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 2009–2011 2012–2014

Moranovo I . . . . . 0,07 0,17 0,11

p-hodnota . . . . . 0,01 0,01 0,01

Index naplněnosti škol (počet žáků/maximální kapacita škol)

1991–1993 1994–1996 1997–1999 2000–2002 2003–2005 2006–2008 2009–2011 2012–2014

Moranovo I . . . . . 0,13 0,18 0,24

p-hodnota . . . . . 0,01 0,01 0,01

Zdroj: ČSÚ, 2014a; ČSÚ, 2015a; MŠMT, 2015d; MŠMT, 2016a; ARCDATA PRAHA, 2014. Vlastní úprava v programu ArcGIS 10.1 a MS Excel.

Příloha 3 – Spádové regiony úplných základních škol s největší změnou počtu osob ve věku povinné školní
docházky (6–14 let) v tříletých obdobích mezi roky 1991–2014

Kód
SR*

Název spádového regionu* Počet změn**

+ 10% - 10% Celkem

537501 Milovice 7 0 7

539210 Dolní Břežany 6 0 6

538523 Mukařov 5 1 6

538876 Šestajovice 5 1 6

539325 Jesenice 5 1 6

535206 Dobrá Voda u Českých Budějovic 3 3 6

540552 Krásná Hora nad Vltavou 2 4 6

519651 Troubky 1 5 6

592099 Březová 1 5 6

538884 Škvorec 4 1 5

576280 Dobřany 4 1 5

531618 Nučice 3 2 5

532983 Tuchlovice 3 2 5

539627 Roztoky 3 2 5

588695 Litenčice 3 2 5

510131 Skřipov 2 3 5

544591 Chrášťany 2 3 5

558672 Blatnice 2 3 5

598445 Morávka 2 3 5

529303 Benešov 1 4 5

529648 Dolní Kralovice 1 4 5

530166 Miličín 1 4 5

534129 Kácov 1 4 5

550752 Staré Město 1 4 5

553166 Sudoměřice u Bechyně 1 4 5

554782 Praha 1 4 5

554791 Plzeň 1 4 5

556955 Plánice 1 4 5

584649 Mikulov 1 4 5

585599 Otrokovice 1 4 5

585866 Trnava 1 4 5

590380 Březník 1 4 5

545481 Frymburk 0 5 5

563404 Vejprty 0 5 5

589926 Protivanov 0 5 5

538442 Líbeznice 3 1 4

538493 Mnichovice 3 1 4

538981 Velké Popovice 3 1 4

539244 Hostivice 3 1 4

539571 Průhonice 3 1 4

540811 Nečín 3 1 4

553450 Blížejov 3 1 4

500011 Želechovice nad Dřevnicí 2 2 4

510882 Velká Polom 2 2 4

514152 Kokory 2 2 4

529516 Čerčany 2 2 4

532835 Smečno 2 2 4

533700 Starý Kolín 2 2 4

537357 Kounice 2 2 4

Příloha 3 – pokračování

Kód
SR*

Název spádového regionu* Počet změn**

+ 10% - 10% Celkem

540391 Jesenice 2 2 4

544477 Stráž nad Nisou 2 2 4

552461 Chotoviny 2 2 4

553689 Hostouň 2 2 4

569038 Lípa 2 2 4

574961 Hlavečník 2 2 4

576247 Deštné v Orlických horách 2 2 4

578096 Chornice 2 2 4

584266 Želešice 2 2 4

506214 Bolatice 1 3 4

509647 Píšť 1 3 4

510891 Velké Heraltice 1 3 4

516694 Pavlovice u Přerova 1 3 4

531995 Zaječov 1 3 4

535419 Mladá Boleslav 1 3 4

537004 Nymburk 1 3 4

537721 Přerov nad Labem 1 3 4

540447 Klučenice 1 3 4

544949 Valašská Bystřice 1 3 4

550540 Strunkovice nad Blanicí 1 3 4

550621 Vacov 1 3 4

550906 Cehnice 1 3 4

551970 Volyně 1 3 4

553981 Mrákov 1 3 4

555452 Pernink 1 3 4

566454 Měcholupy 1 3 4

568678 Herálec 1 3 4

572659 Jičín 1 3 4

576701 Rokytnice v Orlických horách 1 3 4

577405 Poniklá 1 3 4

578894 Trstěnice 1 3 4

580074 Damníkov 1 3 4

582786 Brno 1 3 4

584371 Březí 1 3 4

584665 Moravská Nová Ves 1 3 4

584797 Podivín 1 3 4

586846 Jihlava 1 3 4

587346 Kamenice 1 3 4

592722 Tupesy 1 3 4

596787 Sněžné 1 3 4

598321 Kozlovice 1 3 4

599743 Petřvald 1 3 4

500623 Bílá Lhota 0 4 4

502146 Hlubočky 0 4 4

511021 Vítkov 0 4 4

541079 Staré Město 0 4 4

544841 Rožnov pod Radhoštěm 0 4 4

546097 Český Rudolec 0 4 4

555134 Pardubice 0 4 4

556432 Kašperské Hory 0 4 4

Příloha 3 – pokračování

Kód
SR*

Název spádového regionu* Počet změn**

+ 10% - 10% Celkem

560367 Horní Slavkov 0 4 4

563137 Kovářská 0 4 4

563552 Desná 0 4 4

568058 Libouchec 0 4 4

569569 Světlá nad Sázavou 0 4 4

572225 Seč 0 4 4

572411 Třemošnice 0 4 4

575500 Přelouč 0 4 4

579874 Žacléř 0 4 4

584975 Valtice 0 4 4

586021 Hodonín 0 4 4

586714 Velká nad Veličkou 0 4 4

586757 Vnorovy 0 4 4

589519 Horní Štěpánov 0 4 4

589624 Konice 0 4 4

591904 Vladislav 0 4 4

595098 Vranov nad Dyjí 0 4 4

597228 Břidličná 0 4 4

597350 Horní Benešov 0 4 4

597961 Vrbno pod Pradědem 0 4 4

597996 Zlaté Hory 0 4 4

598810 Třinec 0 4 4

599069 Orlová 0 4 4

599352 Fulnek 0 4 4

500071 Poličná 3 0 3

536270 Luštěnice 3 0 3

538299 Kamenice 3 0 3

539066 Zeleneč 3 0 3

539848 Vrané nad Vltavou 3 0 3

540501 Nový Malín 3 0 3

563790 Rychnov u Jablonce nad Nisou 3 0 3

582824 Bílovice nad Svitavou 3 0 3

529796 Chocerady 2 1 3

532169 Buštěhrad 2 1 3

533017 Unhošť 2 1 3

534897 Kly 2 1 3

537331 Kostomlaty nad Labem 2 1 3

537641 Pečky 2 1 3

537705 Poříčany 2 1 3

538132 Čelákovice 2 1 3

538582 Ondřejov 2 1 3

538680 Pyšely 2 1 3

538728 Říčany 2 1 3

538809 Strančice 2 1 3

539163 Davle 2 1 3

539732 Štěchovice 2 1 3

539759 Třebotov 2 1 3

539813 Velké Přílepy 2 1 3

542032 Lubná 2 1 3

550027 Záhoří 2 1 3

Příloha 3 – pokračování

Kód
SR*

Název spádového regionu* Počet změn**

+ 10% - 10% Celkem

559580 Vejprnice 2 1 3

564231 Mníšek 2 1 3


[…]


596175 Nedvědice 12 3 971 324 259 259 460

596205 Nížkov 4 1 670 182 149 149 220

596230 Nové Město na Moravě 11 13 112 1 243 1 143 1 251 1 861

596256 Nové Veselí 7 2 387 225 207 207 400

596345 Osová Bítýška 8 2 446 234 239 239 390

596485 Polnička 6 2 555 259 197 197 348

596574 Radostín nad Oslavou 8 3 391 360 284 284 410

596787 Sněžné 2 687 53 9 9 21

596825 Strážek 4 1 961 148 100 100 290

596868 Svratka 4 2 874 237 214 214 536

596884 Štěpánov nad Svratkou 6 2 023 177 154 154 355

596973 Velká Bíteš 10 7 157 631 629 629 1 121

596981 Velká Losenice 4 2 447 279 221 221 330

597007 Velké Meziříčí 10 14 111 1 251 1 222 1 341 1 943

597171 Žďárec 10 1 267 115 96 96 250

597180 Bruntál 9 20 503 1 889 1 947 2 141 2 927

597228 Břidličná 7 5 320 422 284 284 740

597317 Dvorce 4 2 078 159 140 140 408

597341 Holčovice 1 712 60 72 72 200
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597350 Horní Benešov 4 3 297 294 217 217 450

597449 Jindřichov 4 2 088 171 134 134 350

597481 Karlovice 2 1 619 137 128 128 260

597520 Krnov 2 25 322 2 162 2 079 2 197 2 683

597554 Lichnov 3 1 651 149 126 126 230

597635 Město Albrechtice 2 4 156 347 404 404 695

597678 Moravský Beroun 4 4 030 373 261 261 580

597716 Osoblaha 5 2 085 211 198 198 500

597783 Rýmařov 5 10 567 884 736 824 1 760

597911 Třemešná 4 2 198 213 120 120 294

597961 Vrbno pod Pradědem 3 6 016 456 426 426 820

597988 Zátor 5 3 509 352 258 258 425

597996 Zlaté Hory 2 4 353 340 275 275 820

598003 Frýdek-Místek 4 61 482 5 097 5 283 5 467 7 696

598038 Brušperk 2 6 168 561 484 484 600

598062 Bystřice 3 7 510 721 780 780 1 033

598071 Čeladná 2 3 450 311 250 250 345

598089 Dobrá 5 6 184 543 563 563 880

598101 Dolní Domaslavice 3 2 898 248 208 208 300

598135 Fryčovice 2 4 457 394 281 281 414

598143 Frýdlant nad Ostravicí 4 13 254 1 141 1 211 1 265 1 513

598160 Hnojník 9 7 236 640 653 653 856

598259 Jablunkov 6 9 695 893 859 859 1 593

598321 Kozlovice 2 3 496 311 280 280 450

598356 Kunčice pod Ondřejníkem 1 2 274 197 161 161 230

598445 Morávka 1 1 110 91 87 87 200

598453 Mosty u Jablunkova 1 3 884 355 291 291 443

598542 Ostravice 3 3 267 264 216 216 330

598551 Palkovice 1 3 210 268 256 256 350

598569 Paskov 1 3 927 369 316 316 490

598674 Sedliště 3 2 609 269 205 205 250

598691 Hukvaldy 1 1 989 147 145 145 270

598739 Stará Ves nad Ondřejnicí 1 2 731 237 219 219 550

598798 Šenov 1 1 928 178 103 103 116

598810 Třinec 1 36 121 2 952 2 826 2 919 4 975

598879 Vratimov 1 7 060 622 544 544 756

598917 Karviná 1 56 892 4 519 4 483 4 580 6 988

598925 Albrechtice 1 3 938 357 280 280 450

598933 Český Těšín 3 27 764 2 442 1 961 2 082 3 162

598941 Dětmarovice 1 4 157 328 210 210 300

598968 Dolní Lutyně 1 5 129 427 268 268 701

599051 Bohumín 1 21 624 1 812 1 702 1 815 2 921

599069 Orlová 1 30 345 2 409 2 380 2 493 4 679

599077 Petrovice u Karviné 1 5 344 442 264 264 450

599085 Petřvald 1 7 109 661 504 504 880

599107 Rychvald 1 7 247 604 300 300 810

599140 Stonava 1 1 881 165 151 151 210

599158 Těrlicko 1 4 309 375 234 234 487

599191 Nový Jičín 1 23 682 2 050 2 652 2 713 4 099

599212 Bartošovice 1 1 677 155 155 155 250
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599247 Bílovec 6 11 294 1 044 918 1 042 1 850

599344 Frenštát pod Radhoštěm 3 15 061 1 284 1 227 1 347 1 987

599352 Fulnek 1 5 818 572 311 311 500

599409 Hodslavice 2 2 484 226 199 199 330

599506 Jistebník 1 1 541 127 112 112 160

599549 Klimkovice 3 5 636 532 493 493 870

599565 Kopřivnice 1 22 554 1 954 1 992 1 992 3 234

599603 Lichnov 2 2 112 185 148 148 300

599689 Mořkov 2 3 126 266 217 217 333

599701 Odry 2 8 190 769 758 758 1 135

599743 Petřvald 3 3 271 277 275 275 475

599808 Příbor 3 9 916 874 768 889 1 150

599832 Sedlnice 2 3 064 279 194 194 400

599867 Spálov 5 2 402 199 169 169 430

599905 Starý Jičín 3 5 652 530 379 379 660

599921 Studénka 5 13 020 1 132 953 953 1 685

599930 Suchdol nad Odrou 3 4 139 404 257 257 433

599948 Štramberk 4 6 671 635 434 434 610

Zdroj: ČSÚ, 2014a; ČSÚ, 2015a; MŠMT, 2015d; MŠMT, 2016a. Vlastní úprava v programu MS Excel.

Pozn.: *SR = spádový region, kód a název spádového regionu odpovídá kódu a názvu obce, ve které se nachází úplná
základní škola.
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