# UNIVERZITA KARLOVA

## ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJUBY

### RIGORÓZNÍ PRÁCE

**Název práce:** Proměny počtu žáků základních škol v souvislosti s populačním vývojem v obcích Česka

**Jazyk práce:** čeština

**Student:** Marie Kusovská
**Fakulta:** Přírodovědecká fakulta
**Studijní program:** Demografie
**Studijní obor:**
**Obor práce:**

**Vedoucí / školitel:**
**Oponent(i):**

**Předseda komise:** prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.
**Členové komise:** doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc.
RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D.

**Datum obhajoby:** 26.04.2017
**Průběh obhajoby:** Dizertační práce byla dle Rigorózního řádu Univerzity Karlovy a Přírodovědecké fakulty uznána jako práce rigorózní.

**Výsledek obhajoby:** Uznáno

---

prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.